de pesquisa e avaliação realizado pelo Senhor Vice-Presidente, nos termos e condições 

referenciadas na proposta. --------------------------------------------------------------------------------- 

----- O processo vem acompanhado da informação da DIVISÃO ECONÓMICA E 

FINANCEIRA, que procede à cativação do montante de € 15.900,00 (quinze mil e 

novecentos euros), na respetiva rubrica orçamental. ------------------------------------------------ 

DELIBERAÇÃO: A Câmara deliberou, por unanimidade, concordar com a realização do 

referido trabalho artístico, nos termos e condições patenteadas na proposta.-----------------

[...]

Atribuição de Prémio de Mérito - Regulamento de Prémio de Mérito, os prémios de mérito bem como o 

valor máximo e mínimo a atribuir, variando de acordo com a verba anualmente inscrita no orçamento 

da Câmara Municipal de Moimenta da Beira, propõe-se que seja estabelecido o valor de mil e 

quinhentos euros (€1 500,00) por aluno para um total de 25 prémios. Mais se propõe e seja autorizado 

que a apresentação do período de candidaturas decorra entre 31 de outubro e 20 de novembro de 

2020, inclusive, podendo apresentar candidaturas os alunos matriculados no ensino superior no ano